
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 66,616,007 61,031,781 5,584,226

국 34,906,656 33,106,646 1,800,010

지 2,756,687 2,806,351 △49,664

기 550,037 537,529 12,508

특 20,000 0 20,000

도 3,333,751 3,163,958 169,793

시 25,048,876 21,417,297 3,631,579

농업 경쟁력 강화 64,456,021 60,961,611 3,494,410

국 34,906,656 33,106,646 1,800,010

지 2,756,687 2,806,351 △49,664

기 550,037 537,529 12,508

특 20,000 0 20,000

도 3,333,751 3,163,958 169,793

시 22,888,890 21,347,127 1,541,763

농업인복지 및 소득향상 4,573,753 4,421,862 151,891

국 113,802 110,696 3,106

지 659,800 634,800 25,000

특 20,000 0 20,000

도 1,057,769 1,054,651 3,118

시 2,722,382 2,621,715 100,667

농업행정업무추진 788,115 768,446 19,669

특 20,000 0 20,000

시 768,115 768,446 △331

101 인건비 200 0 200

03 무기계약근로자보수 200 0 200

◐환경정비원 피복비 200 0 200200,000원*1명*1회

201 일반운영비 190,865 198,946 △8,081

01 사무관리비 66,685 70,925 △4,240

◐절감액 △4,240 0 △4,240-4,240,000원

02 공공운영비 124,180 128,021 △3,841

◐절감액 △3,841 0 △3,841-3,841,000원

202 여비 18,450 20,500 △2,050

01 국내여비 18,450 20,500 △2,050

◐절감액 △2,050 0 △2,050-2,050,000원

203 업무추진비 7,600 8,000 △400

03 시책추진업무추진비 7,600 8,000 △400

◐절감액 △400 0 △400-400,000원

401 시설비및부대비 553,000 523,000 30,000

특 20,000 0 20,000

시 533,000 523,000 10,000

01 시설비 549,080 519,080 30,000

◐농업기술센터 구내식당 리모델링(신속집행 인

센티브) 30,000 0 30,00030,000,000원

특 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고소득육성운영 87,720 19,000 68,720

201 일반운영비 15,020 16,000 △980

01 사무관리비 9,200 10,000 △800

◐절감액 △800 0 △800-800,000원

02 공공운영비 5,820 6,000 △180

◐절감액 △180 0 △180-180,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐절감액 △300 0 △300-300,000원

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

◐농업농촌 및 식품산업발전계획수립

70,000 0 70,00070,000,000원

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광 활성화지원)(보

조)

70,951 59,055 11,896

국 36,168 34,066 2,102

도 10,434 7,497 2,937

시 24,349 17,492 6,857

307 민간이전 70,951 59,055 11,896

국 36,168 34,066 2,102

도 10,434 7,497 2,937

시 24,349 17,492 6,857

02 민간경상사업보조 70,951 59,055 11,896

◐농촌체험휴양마을 사무장 활동비,보험료,지역

단위 농촌관광시스템 구축 70,951 59,055 11,89670,951,000원

국 36,168 34,066 2,102

도 10,434 7,497 2,937

시 24,349 17,492 6,857

주민주도 마을만들기 지원(생생마을)(보조) 125,000 75,000 50,000

지 50,000 25,000 25,000

도 10,000 10,000 0

시 65,000 40,000 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

지 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

◐시군 마을만들기 중간지원조직 지원

50,000 0 50,00050,000,000원

지 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

체험마을 리더교육 지원사업(보조) 4,214 2,608 1,606

국 2,634 1,630 1,004

도 474 293 181

시 1,106 685 421

307 민간이전 4,214 2,608 1,606
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,634 1,630 1,004

도 474 293 181

시 1,106 685 421

02 민간경상사업보조 4,214 2,608 1,606

◐체험마을 리더교육 지원사업 4,214 2,608 1,6064,214,000원

국 2,634 1,630 1,004

도 474 293 181

시 1,106 685 421

친환경농업 지원확대 5,005,742 4,861,554 144,188

국 2,837,159 2,690,525 146,634

도 449,334 465,764 △16,430

시 1,719,249 1,705,265 13,984

친환경농업업무 추진 2,976 3,250 △274

201 일반운영비 2,346 2,550 △204

01 사무관리비 2,346 2,550 △204

◐절감액 △204 0 △204-204,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐절감액 △70 0 △70-70,000원

토양개량제 지원(보조) 1,964,171 2,027,970 △63,799

국 1,258,091 1,289,030 △30,939

도 353,040 369,470 △16,430

시 353,040 369,470 △16,430

402 민간자본이전 1,964,171 2,027,970 △63,799

국 1,258,091 1,289,030 △30,939

도 353,040 369,470 △16,430

시 353,040 369,470 △16,430

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,964,171 2,027,970 △63,799

◐토양개량제 지원사업 1,964,171 2,027,970 △63,7991,964,171,000원

국 1,258,091 1,289,030 △30,939

도 353,040 369,470 △16,430

시 353,040 369,470 △16,430

유기질비료 지원(보조) 1,896,172 1,687,911 208,261

국 1,216,000 1,038,427 177,573

시 680,172 649,484 30,688

402 민간자본이전 1,896,172 1,687,911 208,261

국 1,216,000 1,038,427 177,573

시 680,172 649,484 30,688

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,896,172 1,687,911 208,261

◐유기질비료 지원사업 1,896,172 1,687,911 208,2611,896,172,000원

국 1,216,000 1,038,427 177,573

시 680,172 649,484 30,688

식량작물 생산기반 확충 5,204,687 5,205,033 △346

국 42,000 42,000 0

지 640,000 640,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 834,710 834,710 0

시 3,687,977 3,688,323 △346

농산업무 추진 3,804 4,150 △346

201 일반운영비 3,174 3,450 △276

01 사무관리비 3,174 3,450 △276

◐절감액 △276 0 △276-276,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐절감액 △70 0 △70-70,000원

쌀 경쟁력 제고(보조) 1,496,040 1,496,040 0

도 748,020 748,020 0

시 748,020 748,020 0

402 민간자본이전 588,000 588,000 0

도 294,000 294,000 0

시 294,000 294,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 588,000 588,000 0

◐쌀경쟁력 제고사업 588,000 588,000 0

ο 소규모육묘장 360,000 354,000 6,000360,000,000원

도 180,000 177,000 3,000

시 180,000 177,000 3,000

ο 광역방제기 168,000 84,000 84,000168,000,000원

도 84,000 42,000 42,000

시 84,000 42,000 42,000

ο 공동육묘장 0 60,000 △60,0000원

도 0 30,000 △30,000

시 0 30,000 △30,000

ο 공동녹화장 60,000 90,000 △30,00060,000,000원

도 30,000 45,000 △15,000

시 30,000 45,000 △15,000

농가소득 보전 40,599,584 40,606,277 △6,693

국 29,545,882 29,553,501 △7,619

기 54,247 54,247 0

도 325,837 325,558 279

시 10,673,618 10,672,971 647

밭농업직불제 행정비 지원(도비)(보조) 10,422 9,496 926

도 3,127 2,848 279

시 7,295 6,648 647

202 여비 10,422 9,496 926

도 3,127 2,848 279

시 7,295 6,648 647

01 국내여비 10,422 9,496 926

◐밭농업직불제 업무추진 10,422 9,496 92610,422,000원

도 3,127 2,848 279

시 7,295 6,648 647

밭농업직불금 행정비 지원(보조) 33,381 41,000 △7,619
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 33,381 41,000 △7,619

201 일반운영비 21,881 29,500 △7,619

국 21,881 29,500 △7,619

01 사무관리비 21,881 29,500 △7,619

◐일반수용비 21,881 29,500 △7,619

ο 밭직불제지원 업무추진 21,881 29,500 △7,61921,881,000원

국 21,881 29,500 △7,619

농업(원예.특작)

구조개선

7,983,656 4,759,550 3,224,106

국 1,997,590 325,604 1,671,986

지 1,385,437 1,460,101 △74,664

기 453,445 440,937 12,508

도 568,784 381,730 187,054

시 3,578,400 2,151,178 1,427,222

농업분야 에너지절감시설지원(보조) 641,725 630,160 11,565

국 256,690 252,064 4,626

도 115,511 113,429 2,082

시 269,524 264,667 4,857

402 민간자본이전 641,725 630,160 11,565

국 256,690 252,064 4,626

도 115,511 113,429 2,082

시 269,524 264,667 4,857

02 민간자본사업보조(이전재원) 641,725 630,160 11,565

◐농업에너지이용 효율화사업 641,725 630,160 11,565641,725,000원

국 256,690 252,064 4,626

도 115,511 113,429 2,082

시 269,524 264,667 4,857

시설원예현대화 지원(일반원예)(보조) 544,726 544,710 16

기 217,890 217,890 0

도 98,051 98,035 16

시 228,785 228,785 0

402 민간자본이전 544,726 544,710 16

기 217,890 217,890 0

도 98,051 98,035 16

시 228,785 228,785 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 544,726 544,710 16

◐시설원예 품질개선사업(일반원예시설)

544,726 544,710 16544,726,000원

기 217,890 217,890 0

도 98,051 98,035 16

시 228,785 228,785 0

과수생산시설현대화 지원(보조) 375,000 350,000 25,000

기 150,000 140,000 10,000

도 67,500 63,000 4,500

시 157,500 147,000 10,500

402 민간자본이전 375,000 350,000 25,000

기 150,000 140,000 10,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 67,500 63,000 4,500

시 157,500 147,000 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 375,000 350,000 25,000

◐과수고품질시설 현대화 지원사업

375,000 350,000 25,000375,000,000원

기 150,000 140,000 10,000

도 67,500 63,000 4,500

시 157,500 147,000 10,500

농촌자원 복합산업화지원(ICT스마트팜 비닐하우스설

치지원)(보조)

274,560 372,556 △97,996

지 228,800 310,464 △81,664

시 45,760 62,092 △16,332

402 민간자본이전 274,560 372,556 △97,996

지 228,800 310,464 △81,664

시 45,760 62,092 △16,332

02 민간자본사업보조(이전재원) 274,560 372,556 △97,996

◐식품클러스터 ICT 스마트팜을 연계한 생산기

반구축사업 274,560 372,556 △97,996274,560,000원

지 228,800 310,464 △81,664

시 45,760 62,092 △16,332

특용작물시설현대화 지원(인삼)(보조) 69,000 57,500 11,500

기 27,600 23,000 4,600

시 41,400 34,500 6,900

402 민간자본이전 69,000 57,500 11,500

기 27,600 23,000 4,600

시 41,400 34,500 6,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,000 57,500 11,500

◐인삼생산시설 현대화사업 69,000 57,500 11,50069,000,000원

기 27,600 23,000 4,600

시 41,400 34,500 6,900

농촌자원 복합산업화지원(밭작물경쟁력제고사업)(보

조)

212,400 204,000 8,400

지 177,000 170,000 7,000

시 35,400 34,000 1,400

402 민간자본이전 212,400 204,000 8,400

지 177,000 170,000 7,000

시 35,400 34,000 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 212,400 204,000 8,400

◐FTA 밭작물 경쟁력 제고사업 212,400 204,000 8,400212,400,000원

지 177,000 170,000 7,000

시 35,400 34,000 1,400

특용작물시설현대화 지원(버섯)(보조) 37,139 42,367 △5,228

기 14,855 16,947 △2,092

시 22,284 25,420 △3,136

402 민간자본이전 37,139 42,367 △5,228

기 14,855 16,947 △2,092

시 22,284 25,420 △3,136
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,139 42,367 △5,228

◐버섯시설현대화지원사업 37,139 42,367 △5,22837,139,000원

기 14,855 16,947 △2,092

시 22,284 25,420 △3,136

FTA 피해보전직불제 행정비(국비)(보조) 14,260 0 14,260

국 14,260 0 14,260

201 일반운영비 8,230 0 8,230

국 8,230 0 8,230

01 사무관리비 8,230 0 8,230

◐행정서식 구입(추경전사용승인) 3,292 0 3,2923,292,000원

국 3,292 0 3,292

◐홍보 및 심의회 운영(추경전사용승인)

4,938 0 4,9384,938,000원

국 4,938 0 4,938

202 여비 6,030 0 6,030

국 6,030 0 6,030

01 국내여비 6,030 0 6,030

◐FTA 피해보전직불제 업무추진(추경전사용승인

) 6,030 0 6,0306,030,000원

국 6,030 0 6,030

학교 과일간식 지원사업(보조) 62,000 61,080 920

국 31,000 30,540 460

도 9,300 9,162 138

시 21,700 21,378 322

308 자치단체등이전 62,000 61,080 920

국 31,000 30,540 460

도 9,300 9,162 138

시 21,700 21,378 322

08 교육기관에대한보조 62,000 61,080 920

◐학교 과일간식 지원사업 62,000 61,080 92062,000,000원

국 31,000 30,540 460

도 9,300 9,162 138

시 21,700 21,378 322

첨단원예용 비닐하우스 신축사업 433,973 0 433,973

402 민간자본이전 433,973 0 433,973

02 민간자본사업보조(이전재원) 433,973 0 433,973

◐첨단원예용 비닐하우스 신축사업(균특집행잔

액사업) 433,973 0 433,973433,973,000원

밭작물공동경영체 육성지원사업(보조) 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

시 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

시 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 0 270,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐밭작물공동경영체 육성지원사업

270,000 0 270,000270,000,000원

국 150,000 0 150,000

시 120,000 0 120,000

시설원예 신재생에너지시설지원(지열) 2,103,696 0 2,103,696

국 1,502,640 0 1,502,640

도 180,318 0 180,318

시 420,738 0 420,738

402 민간자본이전 2,103,696 0 2,103,696

국 1,502,640 0 1,502,640

도 180,318 0 180,318

시 420,738 0 420,738

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,103,696 0 2,103,696

◐신재생에너지시설 지원사업(지열냉난방)

2,103,696 0 2,103,6962,103,696,000원

국 1,502,640 0 1,502,640

도 180,318 0 180,318

시 420,738 0 420,738

스마트팜 혁신밸리 조성사업 추진 448,000 0 448,000

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

◐스마트팜 혁신밸리 조성사업 업무추진

500 0 500500,000원

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

◐스마트팜 혁신밸리 조성사업 업무추진

500 0 500500,000원

403 자치단체등자본이전 447,000 0 447,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 447,000 0 447,000

◐스마트팜 혁신밸리 조성사업 용역

447,000 0 447,000447,000,000원

농지의 보전 및 이용 578,869 598,085 △19,216

국 257,723 271,820 △14,097

기 42,345 42,345 0

도 77,317 81,545 △4,228

시 201,484 202,375 △891

농지관리업무추진 21,077 12,100 8,977

201 일반운영비 15,677 6,100 9,577

01 사무관리비 4,416 4,800 △384

◐절감액 △384 0 △384-384,000원

02 공공운영비 11,261 1,300 9,961

◐시설장비유지비 10,000 0 10,000

ο 부동산공부시스템 유지보수 10,000 0 10,000

◐절감액 △39 0 △39

10,000,000원

-39,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농지의 보전 및 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◐절감액 △600 0 △600-600,000원

경관보전직불(보조) 515,447 543,640 △28,193

국 257,723 271,820 △14,097

도 77,317 81,545 △4,228

시 180,407 190,275 △9,868

301 일반보상금 515,447 543,640 △28,193

국 257,723 271,820 △14,097

도 77,317 81,545 △4,228

시 180,407 190,275 △9,868

11 기타보상금 515,447 543,640 △28,193

◐경관보전직불제사업 515,447 543,640 △28,193515,447,000원

국 257,723 271,820 △14,097

도 77,317 81,545 △4,228

시 180,407 190,275 △9,868

귀농 귀촌 육성 509,730 509,250 480

국 112,500 112,500 0

지 71,450 71,450 0

도 20,000 20,000 0

시 305,780 305,300 480

귀농귀촌 정착지원 125,480 124,500 980

201 일반운영비 20,980 21,500 △520

01 사무관리비 5,980 6,500 △520

◐절감액 △520 0 △520-520,000원

202 여비 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

◐귀농귀촌 박람회 참가 및 홍보관 운영

1,500 0 1,5001,500,000원

귀농귀촌 정착교육 19,500 20,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

◐절감액 △500 0 △500-500,000원

도시민 농촌유치지원(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

시 80,000 80,000 0

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

01 국내여비 3,000 0 3,000

◐도시민 농촌유치지원사업 추진여비

3,000 0 3,0003,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 167,000 170,000 △3,000

국 83,500 85,000 △1,500

도 16,700 17,000 △300

시 66,800 68,000 △1,200

05 민간위탁금 47,000 50,000 △3,000

◐귀농귀촌 현장실습 교육 47,000 50,000 △3,00047,000,000원

국 23,500 25,000 △1,500

도 4,700 5,000 △300

시 18,800 20,000 △1,200

행정운영경비(농업정책과) 69,553 70,170 △617

기본경비(농업정책과) 69,553 70,170 △617

기본경비(농업정책과) 69,553 70,170 △617

203 업무추진비 11,713 12,330 △617

01 기관운영업무추진비 3,325 3,500 △175

◐절감액 △175 0 △175-175,000원

02 정원가산업무추진비 3,828 4,030 △202

◐절감액 △202 0 △202-202,000원

04 부서운영업무추진비 4,560 4,800 △240

◐절감액 △240 0 △240-240,000원

재무활동(농업정책과) 2,090,433 0 2,090,433

보전지출(농업정책과) 2,090,433 0 2,090,433

보전지출(농업정책과) 2,090,433 0 2,090,433

802 반환금기타 2,090,433 0 2,090,433

01 국고보조금반환금 1,535,759 0 1,535,759

◐쌀소득등 보전직불제 1,846 0 1,846

◐시설원예분야(원예시설현대화,농업에너지이용

효율화)사업 653,187 0 653,187

◐2016 수출전문스마트팜 온실신축사업

600,000 0 600,000

◐2017년 고추비가림재배시설 지원사업

2,640 0 2,640

◐체험마을 리더교육 지원사업 822 0 822

◐특성화농고 실습장 지원사업 542 0 542

◐농촌 현장포럼 45 0 45

◐쌀소득등 보전직불제 행정비 1,044 0 1,044

◐밭농업직불제 51,802 0 51,802

◐밭농업직불제 행정비 470 0 470

◐들녘경영체육성 지원 20,427 0 20,427

◐들녘경영체육성 지원(사고이월) 1,700 0 1,700

1,846,000원

653,187,000원

600,000,000원

2,640,000원

822,000원

541,830원

44,420원

1,044,000원

51,802,000원

470,000원

20,427,000원

1,700,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐들녘경영체육성 지원(명시이월)

18,938 0 18,938

◐친환경농업 직접지불제 140 0 140

◐유기농업자재 지원 1,726 0 1,726

◐토양개량제 지원 9,558 0 9,558

◐유기질비료 지원 126,463 0 126,463

◐주산지 GAP 안전성 분석 지원 16,831 0 16,831

◐GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

21,691 0 21,691

◐벼 종자소독기 지원사업 888 0 888

◐농지이용 관리지원 2,356 0 2,356

◐경관보전직불제사업 2,643 0 2,643

18,938,000원

140,000원

1,726,000원

9,558,000원

126,463,000원

16,831,000원

21,691,000원

888,000원

2,356,000원

2,643,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 554,674 0 554,674

◐쌀소득등 보전직불제 12,536 0 12,536

◐밭농업직불제 5,501 0 5,501

◐들녘경영체육성 지원 4,904 0 4,904

◐2016 수출전문스마트팜 온실신축지원사업

180,000 0 180,000

◐시설원예분야(원예시설현대화, 농업에너지이

용효율화)사업 197,752 0 197,752

◐온풍난방기 지원사업 2,061 0 2,061

◐김제 화동골영농조합법인 지원(버섯재배사)

20,000 0 20,000

◐들녘경영체육성 지원(사고이월) 408 0 408

◐들녘경영체육성 지원(명시이월) 5,684 0 5,684

◐친환경유기농업 육성사업 2,856 0 2,856

◐친환경농산물 인증비용 지원 1,438 0 1,438

◐토양개량제 지원 3,109 0 3,109

◐2017년 고추비가림재배시설 지원사업

1,188 0 1,188

◐주산지 GAP 안전성 분석 지원 5,050 0 5,050

◐GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

2,789 0 2,789

◐쌀경쟁력 제고사업 84,420 0 84,420

◐농기계종합보험 지원 1,011 0 1,011

◐경관보전직불제 사업 794 0 794

◐체험마을 리더교육 지원사업 148 0 148

◐농촌체험휴양마을 지원 1,338 0 1,338

◐농업인자녀학자금 지원사업 15,628 0 15,628

◐농가도우미 지원사업 1,750 0 1,750

◐농작물 재해보험 지원사업 1 0 1

◐농업인 안전보험 농가부담금 지원사업 1 0 1

◐여성농어업인 생생카드 지원사업

4,250 0 4,250

12,536,000원

5,501,000원

4,904,000원

180,000,000원

197,752,000원

2,061,000원

20,000,000원

408,000원

5,684,000원

2,856,000원

1,438,000원

3,109,000원

1,188,000원

5,050,000원

2,789,000원

84,420,000원

1,011,000원

794,000원

148,000원

1,337,950원

15,627,360원

1,750,000원

640원

550원

4,249,300원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐농업인 안전보험 농가부담금 지원사업 환급금

반납 57 0 5756,610원
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